
Otto-Friedrich-Universität Bamberg 

 

Siebte Satzung zur Änderung der 

Allgemeinen Prüfungs- und Studienordnung 

für Bachelor- und Masterstudiengänge  

der Fakultät Sozial- und Wirtschaftswissenschaften 

der Otto-Friedrich-Universität Bamberg 

Vom 14. März 2024 

 
(Fundstelle:  
https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2024/2024-23.pdf) 

https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2024/2024-23.pdf


 

 

2 

 

Aufgrund des Art. 9 Satz 1 in Verbindung mit Art. 80 Abs. 1 Satz 1 und  
Art. 84 Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen Hochschulinnovationsgesetzes (BayHIG) vom  
5. August 2022 (GVBl. S. 414) erlässt die Otto-Friedrich-Universität Bamberg folgende 

 

Änderungssatzung 

 

§ 1 

Die Allgemeine Prüfungs- und Studienordnung für Bachelor- und Masterstudiengänge der 
Fakultät Sozial- und Wirtschaftswissenschaften der Otto-Friedrich-Universität vom 
12. August 2020 (Fundstelle: https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-
studium/amtliche-veroeffentlichungen/2020/2020-58.pdf), die zuletzt durch Satzung vom 
29. August 2023 (Fundstelle: https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/abt-
studium/amtliche-veroeffentlichungen/2023/2023-66.pdf) geändert worden ist, wird wie 
folgt geändert: 

 

1. In § 6 Abs. 9 werden dem bisherigen Wortlaut die Satznummer 4 vorangestellt, die 
Wörter „Schriftliche Prüfungen in elektronischer Form“ durch das Wort „E-
Prüfungen“ ersetzt und folgende Sätze 1 bis 3 vor dem neuen Satz 4 eingefügt: 

„1Eine schriftliche Prüfung (Klausur) kann als softwaregestützte Prüfung (E-Prüfung) 
durchgeführt werden. 2Die Studierenden sind von der oder dem Prüfenden spätestens 
nach ihrer Anmeldung zur Prüfung auf die E-Prüfung hinzuweisen. 3Ihnen ist 
Gelegenheit zu geben, sich mit den Prüfungsbedingungen und dem Prüfungssystem 
vertraut zu machen. 

 

§ 2 

Diese Satzung tritt am 1. April 2024 in Kraft.  

 
  

https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2020/2020-58.pdf
https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2020/2020-58.pdf
https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2023/2023-66.pdf
https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2023/2023-66.pdf


 

 

3 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Otto-Friedrich-Universität Bamberg 
vom 31. Januar 2024 sowie der Genehmigung gemäß Art. 9 Satz 3 BayHIG durch den 
Präsidenten der Otto-Friedrich-Universität Bamberg vom 14. März 2024. 

 

Bamberg, 14. März 2024 

 

gez. 

 
Prof. Dr. Kai Fischbach 
Präsident  

 

Die Satzung wurde am 14. März 2024 in der Otto-Friedrich-Universität Bamberg 
niedergelegt; die Niederlegung wurde am gleichen Tag digital über die für amtliche 
Veröffentlichungen der Otto-Friedrich-Universität vorgesehene Internetseite 
bekanntgegeben. Tag der Bekanntmachung ist daher der 14. März 2024. 

 


